ane vīl rutbe vīl mēte offerat.circa locū. & sup vuln⁹ tyriaca appōat. Idē fiat cū allio sale cō trito l̄ cū rutba si defuerit tyriaca. cōstrigat forūt i p̄ncipio mēbzūn q̄ sit morbus vīlpun cītura.ne possit sum⁹ venent libere erūpe ad initioz & interi⁹ cū veneno repugnatib⁹ oc curraf. dīc ei p̄st. q̄ p̄bmoi venenu valēt ce rebz galline & fīm⁹ agnūn⁹ & succ⁹ d̄ frōdib⁹ maloy gnatorū dissoluūt ei ista venenū et p̄ parat plumpōez. vt dī. cōmentator. H̄ec d̄ venenī & eoz remedijs nūc sufficiant. Be medicina Caplīm. LXIX.

Habita varias infirmitates & pīcula de cītura & cōgrua remedia indiger pūdens medicus circumspētōne marina et cautela. nībil enī pl⁹ ipedit salutēm infirmitatēz q̄z ignorātia & negligētia medicorū. Q̄rigit ex pte medici exigit vīnībil omittat de pūn genib⁹. nīcē ē ut his q̄ ad medendi pīnēt in dīlīstriā diligētis & i oīb⁹ circūspeci⁹. Opt̄z itaqz medicū ad h̄ ut efficacit opēt p̄gnolce re p̄plerōdes boīm p̄positōes & cōmītrōdes tā mēbroz q̄z buoyz. dispositōes temporū. cōditōes sexū & teratū. Aliā ei medicia exigit in hyeme. alia i estate. alia i morbi inchoatiōne. alia i statu. alia in declinatiōne. Aliā exigit etas pueril. alia decrepita vīl senil. alia sexus viril. alia muliebris. opt̄z ei ut p̄gnoscat cās et occasiōes egreditudinū. sīḡ et accidētia sin gularū infirmitatuz. Mūqz ei secure alit potū dari medicia si cā morbi fuerit ignota. opt̄z ḡ p̄gnoscere rey medicinalū p̄plerōnes. vīutes & opātōes. nīl ei p̄gnoscet q̄ medici na simplex q̄ p̄posita. q̄ frigida q̄ calida. que corporis sit imutatiua. q̄ sanitatis p̄natiua. q̄ infirmitatis curatiua q̄ la ratiua q̄ p̄strictiua. nūqz secure p̄cedere poss̄ i medicina. Et iō necesse ē cognoscere herbayz alias & reruz medicinalū q̄litatē & graduū diuersitatēz q̄ calida & sicca. q̄ frigida & hūida. i q̄to gradu si vult i suo officio nī errare. Ido opt̄z p̄gnoscere morbi diuīnitatē. p̄rarietatē. simplicitatē. q̄ntitatē et q̄litatē patientis vītutē & debilitatē. Mā morb⁹ cronic⁹ et diuīturn⁹ formōri indiget medicina q̄z si recēs eēt siue nou⁹

Simplex etiā morbus simplicioribus et ex pira-
rijs positus pterarijs et cōpositis est curād⁹.
Simplex ei medicina infirmitatē cōposita
raro curat. Et calidā itaqz cām frigida medi-
cina. et ptra frigidā calida. et p mixta; mixta
generaliter sunt ponēda. vñ cautus medic⁹
morbū cognoscens s̄m quantitatē et quali-
tatem morbi tpat qntitatez et qualitatē anti-
doti. Item qñ videt cām morbi esse ex reple-
tione curat p evacuatōz materie et inanitio-
nem. qñ vñ ex inanitōne sanat p repletōe.
Officiū itaqz boni medici p̄sistit in causarū
morbī et cūstātiay cauta inuestigatōne
p aspectū ei et tactū p vñnam et p pulsū in-
firmitatis materia inuestigat. Cognita aut̄
causa si materia latitat in pñdo. hic vñfat
tractuīs ut si materia ē in remous pib⁹ et
extremis nitit materia ad stomachū attrahere
ut in dñ facil⁹ deducat. Si vñ fuerit ma-
teria dura et pfecta. qbusdā vñ digestiūis
diuisiuīs et incisiūis ut līcītā mollifice et
ad eductōz facile pparet. Cōplera itaqz dige-
stiōe materie et attractōe vñ tercio qbusdā
laxatiūis ut materia digesta et attracta p cō-
uenientē regionē educat vel p vomitū vel p
secessū vel p secessū. materia ei puenientē eu-
cuata. vñ q̄to qbusdā pfortatiūis ut naīa
que ex violētia medicine fuit debilitata et las-
sata pfortet. Cōfortata aut̄ naīa vñ qbusdā
resumptiūis et restauratiūis ut illud qđ vi-
mobi vel antīdoti ē depeditū restaurat̄. pau-
latum aut̄ et n̄ subito est restauratio facienda
dieta pgrua et pata. Solet enī naīa i liceua
cuatis multū appetere. et iō sepius plus acci-
pere qz digerere posset nisi a cauto medico
in dietē regumie teneret. Tandē repata natu-
ra et in statū p̄stinū restituta. decet vñ qui
busdā p̄seruatiūis ne sanatus in per⁹ recidi-
uet. **T**alib⁹ sunt puenientē balnea. minutiō-
nes electuaria et exercitia moderata. talia ei
calorem naturalē excitat. a supfluīs naturā
exonerant humorib⁹ digestionem adiuuat
et pfortant. Si vñ fuerit materia fluida aut
nimis lara vñ p̄strictiūis. delicatiūis et re-
püssiūis. **M**ateria vñ restricta cau⁹ medi-
cūs solet dare puenientē laxatiūā medicinaz
que educit hñores p̄s dissolutos et iaz p̄stri-

ctos. ne ibi remanētes vel ab aliā pte defluē-
tes putrefiant et sic febrē vel olia inferat passi-
onem. **I**ndulatim aut̄ solet fieri restrictio et
repüssione matia subito repüssla recurat
ad aliquā membra nobile et maiore generet le-
sionē. **S**ilt et purgatio solet fieri p inualla-
ne fiat purgatio repētūa. tribus igit̄ modis
solz fieri medicina. s. dissoluēdo. pstringēdo
restaurādo. aut̄ ei repleta dissoluunt aut̄ dis-
soluta p̄stringunt aut̄ depedita in corpe restū-
tuunt. **R**elaxam⁹ itaqz medicinis laxatiūis
ut scamoneatis. pstringimus p̄strictiūis ut
achacia et opiatil. restauram⁹ cibis et potib⁹
nutritiūis et electuariis ad h̄ pparatis. Re-
collige igit̄ ex p̄dictis breui p̄ medic⁹ infir-
moy domos et patrias visitat et freqnē infir-
mitatū causas et cūstātiās inuestigat. me-
dicinas varias et pterarias pparat. coparat
et deportat. infirmoy abdita mēbra et occulta
tangere et abstergere nō recusat. pualecētie
et spem sanitatis oīibus repromittit suavī et
leuit vñreda vñre. et incidenda incidere. se al-
serit et ne p̄sana corrumpat ptez vñt putri-
daz et p̄scindit. dolēte pte dexterā in sinistra
p̄cutere nō p̄cit. a sectione vel arsura etiā p
lacrimis patētis bon⁹ medicus nō desistit
medicine amaritudinē dulcedie aliq. palli-
at et abscondit. bibit et gustat oī medicina qz
uis sit amara ne infirm⁹ abhorreat a cibo et
potu egz rep̄mit et refrenat. **I**llum suo expo-
nit desiderio de cui⁹ salute diffidit penit⁹ et
desperat. amaris et corrosiūis carnē purridā
et corruptiōi dispositā amputat. ac desicca-
tiūis sanī fluidā mūdat et depurat p̄ mor-
tificatio et vñritua qbusdā lenificatiūis dolo-
rem vulnerē mitigat et mūdificato vulnerē
locū vulneris p̄solidat atqz sanat. Et qz pl⁹
ledūt intrinseca mala qz extrinseca prudens
medic⁹ de mitigandis curādis et expellēdis
intraneis dolorib⁹. p̄mo curat materiaz ibi
durā et corruptā iter⁹ digestiūis medicinis
ut oximelle vel syropo acetoso. **N**umo diui-
dit et incidit et digerēdo ad exitū et evacuatō
nem obedientē facit. **O** sicut i pncipio am-
phoris dr. digesta medicari opt̄ et mouere
nō cruda. digesta vñ materia atz habili redi-
cta ad evacuatōz eam dissolutā medicina

attractiva ab iteriorib⁹ et remotiorib⁹ p̄tib⁹ ad extēta attrahit. et ad h̄ valēt qđā amara ut yera pigra yeralogodion et alia alleata. qz amara cui⁹ p̄etrat ad remora p̄tes. et extēta magis purgat qz alie medicie. t̄cio materia sic digestā sic attractā medicina agrua euas cuat et expellit. caute t̄sine nimia fiat euacuato. nocet ei corpori qđā in debilitat et qñz pl⁹ obōis hūorib⁹ qz malis euacuat. iuxta ill⁹ ypo. mltū repēte euacuare aut repellere. calles facere aut infrigidare. fallax ē et nate penitus inimicu. Cōsiderat at bon⁹ medic⁹ materia egritudinis et locū materie. et et vires patientis et b̄m h̄ variat medicinā. si ei materia sive hūor peccāt euacuat. mltū p̄fert ergo. si vō n̄ infirm⁹ ampl⁹ molestia ut dicit ypo. De medicina attractiva Ea. LXX.

Dedicina attracti
qua opaſ p̄ sube subtilitatē et calore. subtilitate sua facil⁹ penetrat et calore suo attrahit sive fery. sive aliquādint⁹ fixū sive buoresq; latitātē in p̄fido. Itē medicina digestiva est necessaria. qñ materia est multū dura et p̄pacta. Incidit enī et diuidit materia. et sic ad expellenduz aptā reddit. Et tō opaſ p̄ inscīsiva et attenuatia. que subtilitate sive lube cooptante calore p̄tem materie separata pte vtz i diureticis. Itē medicina laxativa aliquā purgat materia digestā dissoluēdo et attrahēdo ut scāmōea recepta i stoma chō sumū subtilē facile penetrantē a se emittat et buores dissoluēs abomiabiles nature reddit atz attrahite eos adiuuātē vtute expulsiua et attractos a se ejicit et expellit. Quedaz laxant sua viscositate lubrificādo ut mercurial⁹ malua et b̄mōi. qđā vō acumiē buores penetrādo ut eufo:bū. quedā sua glutinositate p̄pmando sic mirabolani. qđam sua sal lugine intestina mordicādo ut semē atriplcis. qđam vō dulcedine sua et hūiditate intestina infundēdo ut cassia fistula. Itē medicina p̄strictiua opaſ p̄ frigida grossa in luba. Mā frigide ptes coadunant et p̄tū suarum grossicie penetrare pbibent sicut galla. qñqz grossos generat buores. vñ p̄stringūt opilādo et vtute retentiā p̄fortādo ut escula. que

dam aut̄ restriūt spēaliis sanguinē ut coral⁹ lus. bolus. ematibes. plantago et b̄mōi. qz daz ventrē ut citonia mora rosa et b̄mōi. Itē medicina induratiua ē. qz vel materia coagulat et malaginat. et h̄ opaſ p̄ valde frigida sicca. vel hūida ut psilliū sempuiua porculaca. solatz et silia. Itē medicina molliuua opaſ p̄ calida mediocritē et mltū hūida. siltē et matutinā. Itē aptiua. virtuua et attenuatuā hūit vtute. apit ei meat⁹ opilatos et attenuat viscosiōes atz. siccōs et h̄ faç p̄ calidū atz. siccū. Itē modificatiua opaſ l̄ dissoluēdot calamētū vñ mollificādo ut cassia fistula. malua. l̄ tre stritata et siccitate sua sordes abstergendo. Sunt at multe alie spēs medicine et differēne sic morificatia. corrosua. virtuua. dyaforetia. repussua. mitigatiua et b̄mōi. de qbus tractat in libro de simplici medicina. Sed h̄ de p̄prietatib⁹ infirmitatū et medicinaz cōditionib⁹ put ad p̄ns opusculū p̄met sufficiant ut sic huic negocio finez imponam⁹.

Dincipit liber octauius de mūdo et corporibus celestibus

Dicitur quāz au-
to p̄xiliātē deo tractatū ē de di-
uinis noib⁹ de angeloz p̄-
prietatib⁹. necnō de homi-
ne et ei⁹ p̄tib⁹ et accidētib⁹
et ipsi⁹ p̄diūōib⁹ p̄pleum⁹
restat ut ad p̄petates mūdi sensibil⁹ qñm̄ no-
bis dat de sup man⁹ apponam⁹. vt materia
diuine laudis ex p̄prietatib⁹ operationū possi-
mus elicere p̄ditoris. Invisibilia ei⁹ dei p̄ eas
que facta sunt intellecta cōspiciunt ut dicit
aplus. Et tō aliqz mūdi b⁹ et p̄tentoz ipsi⁹ p̄-
petates huic opusculo. breui sub p̄pendio
inserere p̄ponim⁹ ut p̄siliūdine p̄prietatū
corpalū. intellectū spūalē et mysticū facili⁹
in diuis sc̄pturis accipe valeam⁹. A propria-
tētib⁹ itaqz mundi inchoandum est